
 

 

 

 

 

 

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж 

тел./факс: 8 (3952) 500-329 
 

ПРОТОКОЛ № ДК-11/2019 

заседания дисциплинарной комиссии 

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей 

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона» 

(Ассоциация РООР СРОСБР) 

г. Иркутск                                         25 июня 2019 года 

 

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401 

Время проведения: 15.15-15.55 

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование 

открытое. 

 

Присутствовали: 

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

2. Шибанова Наталья Александровна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации РООР СРОСБР; 

3. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР; 

4. Бабкин Сергей Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР; 

5. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

6. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

7. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

8. Цубсберг Виктор Эльмарович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР. 

 

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.  

 

Приглашенные:  

1. Доровских Александр Евгеньевич – Генеральный директор ООО «Сибстрой», приказ 

№00000005 от 10.04.2019г.; 

2. Опекин Андрей Викторович – Генеральный директор АО «Дорожная Строительная 

Компания 156», приказ №17-ОД от 01.05.2019г.; 

3. Похитайло Максим Юрьевич – представитель АО «ГидроЭнергоСервис-ремонт», по 

доверенности № 313/017-23/21 от 25.06.2019г. 

 

Повестка дня: 

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  

№ ОКОПФ Контрагент ИНН Документы, составляющие 
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п.п. дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Ново-Строй 3809022162 19-515 КК-10/2019 

2.  ООО ЛИТЭК 3811074560 19-590 КК-10/2019 

3.  ООО Сантехлюкс 3808178294 19-546 КК-10/2019 

4.  ООО Илимспецзащита 3817026548 19-591 КК-10/2019 

5.  ООО Илимэлектромонтаж 3817033979 19-578 КК-10/2019 

6.  ООО ПК ВостСибСтрой 3811031083 19-584 КК-10/2019 

7.  ООО Спецсистемы 3817033030 19-592 КК-10/2019 

8.  ООО СМК "ВостСибСтрой" 3811156580 19-594 КК-10/2019 

9.  ООО ВиТ 3801041068 19-595 КК-10/2019 

10.  ЗАО Компания ИркутскРемСпецСтрой 3811082560 19-602 КК-10/2019 

11.  ЗАО ГидроЭнергоСервис-ремонт 3805700603 19-586 КК-10/2019 

12.  ООО Контактор 3811056225 19-587 КК-10/2019 

13.  ООО "Охранное предприятие "Ангара" 3817022744 19-634 КК-10/2019 

 

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по 

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в 

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих 

членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Мегастрой 3808184019 19-539 КК-10/2019 

2.  ООО Мегастрой  3808184019 19-468 КК-05/2019; КК-

07/2019; ДК-06/2019; 

ДК-08/2019 

3.  ООО Байкал-Индстрой 3812066522 19-551 КК-10/2019 

4.  ООО Дин Со 3811064219 19-553 КК-10/2019 

5.  ООО Дин Со 3811064219 19-624 КК-10/2019 

6.  ООО Сибстрой 3811078677 19-599 КК-10/2019 

7.  ООО Сибстрой 3811078677 19-600 КК-10/2019 

8.  АО РусНедра 3811173810 19-610 КК-10/2019 

9.  АО РусНедра 3811173810 19-611 КК-10/2019 

10.  ООО Управляющая компания "Усолье 

Жилсервис" 

3819019850 19-612 КК-10/2019 

11.  ЗАО Компания ИркутскРемСпецСтрой 3811082560 19-613 КК-10/2019 

12.  ОАО Дорожная Строительная Компания 

156 

3801107390 19-617 КК-10/2019 

13.  ООО Арм-Строй 3827018257 19-618 КК-10/2019 

14.  ООО Атмен Хаус 3811128342 19-620 КК-10/2019 

15.  ООО Веста Реал Сервис 3810313825 19-621 КК-10/2019 

16.  ООО ВиТ 3801041068 19-622 КК-10/2019 

17.  ООО Деметра-Строй 3808206897 19-623 КК-10/2019 

18.  ООО Иркутская Инженерная 

Строительная Компания 

3849003060 19-625 КК-10/2019 

19.  ООО ЛИТЭК 3811074560 19-627 КК-10/2019 
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20.  ООО Сибмонтаж 3801055790 19-628 КК-10/2019 

21.  ООО СК-Илим 3817040260 19-629 КК-10/2019 

22.  ООО Строительная компания "Поместье" 3811152987 19-630 КК-10/2019 

23.  ООО Энерготехстрой 3812102139 19-631 КК-10/2019 

24.  ООО Компания ВостСибСтрой 3811445648 19-632 КК-10/2019 

25.  ООО ПолимерСпецСтрой 3812097270 19-633 КК-10/2019 

26.  ЗАО Стальконструкция  3801048610 19-404 КК-05/2019; ДК-

06/2019; ДК-08/2019 

27.  ФГБОУ 

ВО   

Иркутский национальный 

исследовательский технический 

университет 

3812014066 19-017 КК-06/2019; ДК-

07/2019 

28.  ООО Домострой Профи 3849006713 19-454 КК-08/2019; ДК-

09/2019 

 

3. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с 

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  
ООО 

Иркутская транспортная компания  

 
3849012925 СРО-2661 

№ КК-23/2018;ДК-

01-2019; ДК-07/2019 

2.  
ООО 

АНГАРСКОЕ ПРОИЗВОДСТВЕННО-

ТЕХНИЧЕСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ М 
3801992962 19-375 

КК-04/2019; ДК-

05/2019 

 

4. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам постоянных плановых проверок, в 

отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Диалог-Строй 3827050540 19-637 КК-10/2019 

2.  ООО Иркутмонтажстрой 3812125055 19-638 КК-10/2019 

3.  ООО Фундаментстрой Байкал 3811173320 19-639 КК-10/2019 

4.  ООО МонтажСпецСтрой 3811141978 19-640 КК-10/2019 

5.  ООО НафтаБурСервис 3808167743 19-641 КК-10/2019 

6.  ООО СК "Стройинвест" 3811060310 19-642 КК-10/2019 

7.  ООО Фотон 3821007555 19-643 КК-10/2019 

8.  ООО Управление механизированных 

работ 

3808104609 19-644 КК-10/2019 

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание 

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР. 

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  
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«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Ново-Строй 3809022162 19-515 КК-10/2019 

2.  ООО ЛИТЭК 3811074560 19-590 КК-10/2019 

3.  ООО Сантехлюкс 3808178294 19-546 КК-10/2019 

4.  ООО Илимспецзащита 3817026548 19-591 КК-10/2019 

5.  ООО Илимэлектромонтаж 3817033979 19-578 КК-10/2019 

6.  ООО ПК ВостСибСтрой 3811031083 19-584 КК-10/2019 

7.  ООО Спецсистемы 3817033030 19-592 КК-10/2019 

8.  ООО СМК "ВостСибСтрой" 3811156580 19-594 КК-10/2019 

9.  ООО ВиТ 3801041068 19-595 КК-10/2019 

10.  ЗАО Компания ИркутскРемСпецСтрой 3811082560 19-602 КК-10/2019 

11.  ЗАО ГидроЭнергоСервис-ремонт 3805700603 19-586 КК-10/2019 

12.  ООО Контактор 3811056225 19-587 КК-10/2019 

13.  ООО "Охранное предприятие "Ангара" 3817022744 19-634 КК-10/2019 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: Похитайло Максима Юрьевича, который сообщил членам комиссии, что 

проводится процедура согласования кандидата на должность руководителя, внесенного в НРС. 

РЕШИЛИ:  

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в 

результате плановой проверки, в отношении организаций: 

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО Ново-Строй 3809022162 

2.  ООО СМК "ВостСибСтрой" 3811156580 

3.  ООО ВиТ 3801041068 

4.  ООО Контактор 3811056225 

 

2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта проверки 

1.  ООО Сантехлюкс 3808178294 31.07.2019 3 

2.  ООО Илимспецзащита 3817026548 22.07.2019 Все пункты 

3.  ООО Илимэлектромонтаж 3817033979 08.07.2019 3 

4.  ООО ПК ВостСибСтрой 3811031083 26.08.2019 2 

5.  ООО Спецсистемы 3817033030 08.07.2019 1 

6.  ЗАО ГидроЭнергоСервис-ремонт 3805700603 22.07.2019 2 

7.  ООО "Охранное предприятие "Ангара" 3817022744 22.07.2019 1 

 

3. С 26.06.2019г. ПРИОСТАНОВИТЬ ПРАВО осуществлять строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства, а также принимать участие в 

заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов 

определения поставщиков на 90 дней (до 24.09.2019г.), в отношении организаций: 
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№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО ЛИТЭК 3811074560 

2.  ЗАО Компания ИркутскРемСпецСтрой 3811082560 

 

4. ПРОВЕРКИ ЗАКРЫТЬ в связи с приостановкой права осуществлять строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства, а также 

принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием 

конкурентных способов определения поставщиков. в отношении организаций: 

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО ЛИТЭК 3811074560 

2.  ЗАО Компания ИркутскРемСпецСтрой 3811082560 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам 

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Мегастрой 3808184019 19-539 КК-10/2019 

2.  ООО Мегастрой  3808184019 19-468 КК-05/2019; КК-

07/2019; ДК-06/2019; 

ДК-08/2019 

3.  ООО Байкал-Индстрой 3812066522 19-551 КК-10/2019 

4.  ООО Дин Со 3811064219 19-553 КК-10/2019 

5.  ООО Дин Со 3811064219 19-624 КК-10/2019 

6.  ООО Сибстрой 3811078677 19-599 КК-10/2019 

7.  ООО Сибстрой 3811078677 19-600 КК-10/2019 

8.  АО РусНедра 3811173810 19-610 КК-10/2019 

9.  АО РусНедра 3811173810 19-611 КК-10/2019 

10.  ООО Управляющая компания "Усолье 

Жилсервис" 

3819019850 19-612 КК-10/2019 

11.  ЗАО Компания ИркутскРемСпецСтрой 3811082560 19-613 КК-10/2019 

12.  ОАО Дорожная Строительная Компания 

156 

3801107390 19-617 КК-10/2019 

13.  ООО Арм-Строй 3827018257 19-618 КК-10/2019 

14.  ООО Атмен Хаус 3811128342 19-620 КК-10/2019 

15.  ООО Веста Реал Сервис 3810313825 19-621 КК-10/2019 

16.  ООО ВиТ 3801041068 19-622 КК-10/2019 

17.  ООО Деметра-Строй 3808206897 19-623 КК-10/2019 

18.  ООО Иркутская Инженерная 

Строительная Компания 

3849003060 19-625 КК-10/2019 

19.  ООО ЛИТЭК 3811074560 19-627 КК-10/2019 

20.  ООО Сибмонтаж 3801055790 19-628 КК-10/2019 

21.  ООО СК-Илим 3817040260 19-629 КК-10/2019 

22.  ООО Строительная компания "Поместье" 3811152987 19-630 КК-10/2019 

23.  ООО Энерготехстрой 3812102139 19-631 КК-10/2019 
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24.  ООО Компания ВостСибСтрой 3811445648 19-632 КК-10/2019 

25.  ООО ПолимерСпецСтрой 3812097270 19-633 КК-10/2019 

26.  ЗАО Стальконструкция  3801048610 19-404 КК-05/2019; ДК-

06/2019; ДК-08/2019 

27.  ФГБОУ 

ВО   

Иркутский национальный 

исследовательский технический 

университет 

3812014066 19-017 КК-06/2019; ДК-

07/2019 

28.  ООО Домострой Профи 3849006713 19-454 КК-08/2019; ДК-

09/2019 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия.  

СЛУШАЛИ: Доровских Александра Евгеньевича, который ответил на вопросы членов 

комиссии. 

СЛУШАЛИ: Опекина Андрея Викторовича, который ответил на вопросы членов комиссии. 

РЕШИЛИ:  

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в 

результате внеплановой проверки, в отношении организаций: 

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО Управляющая компания "Усолье Жилсервис" 3819019850 

2.  ООО ВиТ 3801041068 

3.  ООО Энерготехстрой 3812102139 

4.  ООО Компания ВостСибСтрой 3811445648 

 

2. ПРОВЕРКИ ЗАКРЫТЬ в связи с дублированием замечаний в актах: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Дин Со 3811064219 19-624 КК-10/2019 

2.  ЗАО Компания ИркутскРемСпецСтрой 3811082560 19-613 КК-10/2019 

3.  ОАО Дорожная Строительная Компания 

156 

3801107390 19-617 КК-10/2019 

4.  ООО ЛИТЭК 3811074560 19-627 КК-10/2019 

 

3. ПРОДЛИТЬ СРОКИ устранения нарушений, указанные в ранее выданных документах о 

применении дисциплинарных мер, в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент 

ИНН Срок 

устранения 

нарушений 

Акта 

проверки, 

№№ 

пунктов 

1. ООО Мегастрой (Акт 19-539) 3808184019 08.07.2019 1 

2. ООО Сибстрой 3811078677 08.07.2019 1 

3. ООО Сибстрой 3811078677 08.07.2019 1 

4. АО РусНедра (Акт 19-611) 3811173810 08.07.2019 1 

5. ООО Арм-Строй 3827018257 08.07.2019 1 

6. ООО Веста Реал Сервис 3810313825 08.07.2019 1 

7. ООО Деметра-Строй 3808206897 08.07.2019 1 

8. ООО Иркутская Инженерная 

Строительная Компания 

3849003060 
08.07.2019 1 



7 

9. ООО Сибмонтаж 3801055790 08.07.2019 1 

10. ООО СК-Илим 3817040260 08.07.2019 1 

11. ООО Строительная компания 

"Поместье" 

3811152987 
08.07.2019 1 

12. ЗАО Стальконструкция  3801048610 22.07.2019 1 

13. ФГБОУ 

ВО   

Иркутский национальный 

исследовательский технический 

университет 

3812014066 

26.08.2019 1 

 

4. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта проверки 

1.  ООО Мегастрой (Акт 19-468) 3808184019 22.07.2019 1 

2.  ООО Байкал-Индстрой 3812066522 08.07.2019 2 

3.  ООО Дин Со 3811064219 08.07.2019 Все пункты 

4.  АО РусНедра (Акт 19-610) 3811173810 08.07.2019 1 

5.  ООО Домострой Профи 3849006713 22.07.2019 4-6 

 

5. С 26.06.2019г. ПРИОСТАНОВИТЬ ПРАВО осуществлять строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства, а также принимать участие в 

заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов 

определения поставщиков на 90 дней (до 24.09.2019г.), в отношении организаций: 

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО Атмен Хаус 3811128342 

2.  ООО ПолимерСпецСтрой 3812097270 

 

6. ПРОВЕРКИ ЗАКРЫТЬ в связи с приостановкой права осуществлять строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства, а также 

принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием 

конкурентных способов определения поставщиков. в отношении организаций: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Атмен Хаус 3811128342 19-620 КК-10/2019 

2.  ООО ПолимерСпецСтрой 3812097270 19-633 КК-10/2019 

 

7. Исполнительной дирекции Ассоциации РООР СРОСБР подать ИСКОВЫЕ ЗАЯВЛЕНИЯ в 

суд для взыскания задолженности со следующих членов Ассоциации: 

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО Мегастрой  3808184019 

2.  ООО Дин Со 3811064219 

3.  АО РусНедра 3811173810 

4.  ООО Атмен Хаус 3811128342 

 

8. Уведомить организации о настоящих решениях. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 
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ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ  
«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с 

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  
ООО 

Иркутская транспортная компания  

 
3849012925 СРО-2661 

№ КК-23/2018;ДК-

01-2019; ДК-07/2019 

2.  
ООО 

АНГАРСКОЕ ПРОИЗВОДСТВЕННО-

ТЕХНИЧЕСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ М 
3801992962 19-375 

КК-04/2019; ДК-

05/2019 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии, что у перечисленных организаций  

закончился срок приостановки права. 

РЕШИЛИ:  

1. В связи с устранением нарушений, ВОЗОБНОВИТЬ ПРАВО ООО «Иркутская транспортная 

компания» (ИНН 3849012925) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный 

ремонт и снос объектов капитального строительства, а также принимать участие в заключении 

договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов определения 

поставщиков с  26.06.2019г. 

 

2. Рекомендовать Правлению Ассоциации рассмотреть вопрос об исключении из членов 

Ассоциации РООР СРОСБР следующие организации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент 

ИНН 

1. 
ООО 

АНГАРСКОЕ ПРОИЗВОДСТВЕННО-

ТЕХНИЧЕСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ М 
3801992962 

 

3. Уведомить организации о настоящих решениях. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ  
«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам постоянных плановых проверок, в 

отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Диалог-Строй 3827050540 19-637 КК-10/2019 

2.  ООО Иркутмонтажстрой 3812125055 19-638 КК-10/2019 

3.  ООО Фундаментстрой Байкал 3811173320 19-639 КК-10/2019 

4.  ООО МонтажСпецСтрой 3811141978 19-640 КК-10/2019 

5.  ООО НафтаБурСервис 3808167743 19-641 КК-10/2019 

6.  ООО СК "Стройинвест" 3811060310 19-642 КК-10/2019 

7.  ООО Фотон 3821007555 19-643 КК-10/2019 

8.  ООО Управление механизированных 

работ 

3808104609 19-644 КК-10/2019 
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СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате  постоянных плановых проверок, предложил принять 

решение о мерах дисциплинарного воздействия.  

РЕШИЛИ:  

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в 

результате постоянной плановой проверки, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент 

ИНН 

1. ООО НафтаБурСервис 3808167743 

2. ООО Фотон 3821007555 

3. ООО Управление механизированных работ 3808104609 

4. ООО МонтажСпецСтрой 3811141978 

 

2. Исполнительной дирекции Ассоциации РООР СРОСБР подать ИСКОВЫЕ ЗАЯВЛЕНИЯ в 

суд для взыскания задолженности со следующих членов Ассоциации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент 

ИНН 

1. ООО Иркутмонтажстрой 3812125055 

2. ООО Фундаментстрой Байкал 3811173320 

3. ООО СК "Стройинвест" 3811060310 

 

3. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта проверки 

1.  ООО Диалог-Строй 3827050540 01.09.2019 1 

2.  ООО Иркутмонтажстрой 3812125055 22.07.2019 1 

3.  ООО Фундаментстрой Байкал 3811173320 22.07.2019 1 

4.  ООО СК "Стройинвест" 3811060310 22.07.2019 1 

 

4. Уведомить организации о настоящих решениях. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 
 

 

 

 

 

Исп.: Игумнова А.В.  

тел.: 8 (3952) 500-329 


